АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2016 года                                                                              № 122-п
пгт.Междуреченский

О временном ограничении движения
транспорта на внутренних дорогах
городского поселения Междуреченский

На основании пункта 5 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», в целях обеспечения сохранности улично-дорожной сети в границах городского поселения Междуреченский, обеспечения безопасности дорожного движения в период весенней распутицы, на период с 15 апреля по 15 мая 2016 года:
1. Закрыть движение грузовых автомобилей и тракторов в границах городского поселения Междуреченский по грунтово-профилированным дорогам, за исключением автомобилей грузоподъемностью до 3,5 тонн.
2. Ввести ограничение движения транспортных средств грузоподъемностью свыше 3,5 тонн по дорогам с твердым покрытием, за исключением автомобилей скорой помощи, прокуратуры, полиции, пожарной охраны, а также осуществляющих перевозки пассажиров, почты, топлива, продуктов питания, лекарственных препаратов, грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций.
3. Обществу с ограниченной ответственностью «АКЦЕНТ» (А.Н.Бонин), осуществляющему содержание внутренних дорог городского поселения Междуреченский, произвести временную установку дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» на период действия ограничения движения автомобильного транспорта по следующим адресам: на съездах к дорогам с трассы Юг и хозяйственный проезд ул. Кедровая, ул. Нефтепроводная, ул. Осенняя, дорога БАМ, ул.Железнодорожная, ул.Новая- 2 знака; на заезде ул. Набережная возле дома № 2.
4. Руководителям организаций различных форм собственности в срок до 15 апреля 2016 года, на время ограничения движения обеспечить завоз необходимого количества строительного материала, оборудования, товаров, топлива и других видов грузов.
5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Кондинскому району усилить контроль за ограничением движения транспортных средств.
6. Общему отделу (С.М.Княжева) обеспечить информирование пользователей автомобильных дорог об ограничении движения в средствах массовой информации.
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы А.Н.Осенчугова.

Исполняющий обязанности главы
городского поселения                                                                   А.Н.Осенчугов
Междуреченский